
Hibiscus bricchettii

čeleď: Malvaceae
oblasti: Etiopie, Somálsko

Roste v Etiopii a Somálsku v podobě keře. Dorůstá výšky do 1,5m. Listy jsou vejčité až ledvinité,
hluboce 3 - 5tilaločné, vroubkovaně pilovité, drsně ochlupené, dlouhé 3 - 6cm, široké 3 - 7cm, báze
uťatá až srdčitá, laloky vejčité až eliptické, tupé a řapíky jsou dlouhé 3 - 6cm. Kvete úžlabními květy
na 0,3 - 1cm stopce, kalich je široce nálevkovitý, velikosti 2,5 - 3cm, korunní lístky jsou vně tmavě
bronzové, uvnitř růžově fialově červené a dlouhé 4 - 5cm. Plodem je vejčitá špičatá tobolka délky
1cm a obsahuje semena délky 5 - 6mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Hibiscus bricchettii
https://www.rostliny.net/celed/Malvaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=86
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=73
https://www.rostliny.net/

